
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 05.09.2024                    р.п. Старая Майна                  №     15 

 

О внесении изменения в решение Со-

вета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» от 

29.03.2018 № 10 «Об утверждении По-

ложения о Комиссии по соблюдению 

требований к должностному поведе-

нию лиц, замещающих муниципаль-

ные должности муниципального обра-

зования «Старомайнский район», и 

урегулированию конфликта интере-

сов» 

                                     

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», Указом Президента РФ от 25.01.2024 № 71 «О внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Старомайнский район», Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайнский район» решил: 

1. Внести в «Положение о Комиссии по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Старомайнский район» и урегулированию 

конфликта интересов», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Старомайнский район» от 29.03.2018 № 10, 

следующие изменения: 

1) «Положение о Комиссии по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Старомайнский район», и урегулированию 

конфликта интересов» дополнить пунктом «9.2.3. Уведомление лица, 

замещающего муниципальную должность муниципального образования, о 

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 



урегулировании конфликта интересов»; 

2) Пункт 27 «Положения о Комиссии по соблюдению требований к 

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования «Старомайнский район», и урегулированию 

конфликта интересов» изложить в следующей редакции: 

«27. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 9.3 настоящего 

Положения, Комиссия принимает соответствующее решение. Уведомления, 

указанные в п.9.2.3., рассматриваются подразделением кадровой службы гос-

ударственного органа по профилактике коррупционных и иных правонару-

шений, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по 

результатам рассмотрения уведомлений.» 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администра-

ция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнский район»                    Г.В.Ширманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


